
ALONSO J BALAM 9961007295
2.44 kW 28 de Abril de 2025
1F

617 kWh prom. $ 1,063

4 621 kWh $59

94.45 % BIMESTRE $ 1,004

$6,376.00 MXN $351.00 MXN $6,025.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.6 AÑOS



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

# 20250085

ALONSO J BALAM  
9961007295

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura de aluminio, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 40,000.00

TOTAL (MXN) $ 40,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 6,376.00 $ 351.00 $ 0.00 $ 6,025.00 $ 6,025.00 $ -33,975.00

2 $ 6,567.28 $ 361.53 $ 0.00 $ 6,205.75 $ 6,205.75 $ -27,769.25

3 $ 6,764.30 $ 372.38 $ 0.00 $ 6,391.92 $ 6,391.92 $ -21,377.33

4 $ 6,967.23 $ 383.55 $ 0.00 $ 6,583.68 $ 6,583.68 $ -14,793.65

5 $ 7,176.24 $ 395.05 $ 0.00 $ 6,781.19 $ 6,781.19 $ -8,012.46

6 $ 7,391.53 $ 406.91 $ 0.00 $ 6,984.63 $ 6,984.63 $ -1,027.83

7 $ 7,613.28 $ 419.11 $ 0.00 $ 7,194.17 $ 7,194.17 $ 6,166.33

8 $ 7,841.68 $ 431.69 $ 0.00 $ 7,409.99 $ 7,409.99 $ 13,576.32

9 $ 8,076.93 $ 444.64 $ 0.00 $ 7,632.29 $ 7,632.29 $ 21,208.61

10 $ 8,319.23 $ 457.98 $ 0.00 $ 7,861.26 $ 7,861.26 $ 29,069.87

11 $ 8,568.81 $ 471.71 $ 0.00 $ 8,097.10 $ 8,097.10 $ 37,166.97

12 $ 8,825.88 $ 485.87 $ 0.00 $ 8,340.01 $ 8,340.01 $ 45,506.98

13 $ 9,090.65 $ 500.44 $ 0.00 $ 8,590.21 $ 8,590.21 $ 54,097.19

14 $ 9,363.37 $ 515.46 $ 0.00 $ 8,847.92 $ 8,847.92 $ 62,945.10

15 $ 9,644.27 $ 530.92 $ 0.00 $ 9,113.35 $ 9,113.35 $ 72,058.46

16 $ 9,933.60 $ 546.85 $ 0.00 $ 9,386.75 $ 9,386.75 $ 81,445.21

17 $ 10,231.61 $ 563.25 $ 0.00 $ 9,668.36 $ 9,668.36 $ 91,113.57

18 $ 10,538.56 $ 580.15 $ 0.00 $ 9,958.41 $ 9,958.41 $ 101,071.97

19 $ 10,854.71 $ 597.55 $ 0.00 $ 10,257.16 $ 10,257.16 $ 111,329.13

20 $ 11,180.35 $ 615.48 $ 0.00 $ 10,564.87 $ 10,564.87 $ 121,894.01

21 $ 11,515.77 $ 633.95 $ 0.00 $ 10,881.82 $ 10,881.82 $ 132,775.83

22 $ 11,861.24 $ 652.96 $ 0.00 $ 11,208.27 $ 11,208.27 $ 143,984.10

23 $ 12,217.08 $ 672.55 $ 0.00 $ 11,544.52 $ 11,544.52 $ 155,528.62

24 $ 12,583.59 $ 692.73 $ 0.00 $ 11,890.86 $ 11,890.86 $ 167,419.48

25 $ 12,961.10 $ 713.51 $ 0.00 $ 12,247.58 $ 12,247.58 $ 179,667.07

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 598.2 682.5 622.3 633.7 606.8 621.0

Consumo actual 600.0 700.0 600.0 600.0 600.0 599.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


